
Astrolabium walczy o Fryderyka! 

 

Toruński chór Astrolabium został nominowany do nagrody Fryderyk 2025 w
kategorii Album Roku Muzyka Chóralna. Docenione zostało wydawnictwo
„Kołysz się, kołysz”, na którym usłyszeć można Astrolabium i Tomasza
Drozdka T.ETNO pod dyrekcją Kingi Litowskiej.

Płyta zawiera przeznaczone na chór żeński i mieszany kompozycje młodej artystki,
Zuzanny Koziej, zafascynowanej kulturą tradycyjną. Ich osnową są melodie
kurpiowskie, wileńskie, lubelskie i inne  funkcjonujące w wielu wariantach w różnych
regionach Polski. Są one odpowiedzią na potrzebę ukazania nostalgicznej, lirycznej
odsłony muzyki ludowej. To utwory w dużej mierze improwizowane, głosy zawarte w
partyturze uzupełnione są solową improwizacją wokalną i instrumentalną. Za tę
drugą odpowiada Tomasz Drozdek, multiinstrumentalista, który z jednakową
swobodą gra na cymbałach, dzwonkach, fujarkach, instrumentach perkusyjnych,
harmonium, cytrze i lirze. Melodie ludowe w utworach Zuzanny Koziej przybierają
kształt nie mniej naturalny i autentyczny niż w pierwotnym kontekście. Ich autorka
mówi własnym, szczerym językiem, w którym warstwa muzyczna ściśle zbiega się z
tekstem. Chór Astrolabium doskonale wpisuje się w magiczną aurę brzmieniową
całej płyty, przywodząc na myśl dawną tradycję śpiewania na głosy, obecną w
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codziennym życiu mieszkańców polskiej wsi.

Płyta została wydana dzięki finansowemu wsparciu Gminy Miasta Toruń oraz
Samorządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

Poza płytą „Kołysz się, kołysz”, na którym usłyszeć można Astrolabium i Tomasza
Drozdka T.ETNO pod dyrekcją Kingi Litowskiej w kategorii Album Roku Muzyka
Chóralna nominowano:

Dance of Death - Willard White (narrator), Jan Krzeszowiec (flet), Chór NFM,
Lionel Sow (dyrygent)
Janusz Krzysztof Korczak: Da mihi bibere - Zespół Śpiewaków Miasta Katowice
„Camerata Silesia” pod dyrekcją Anny Szostak
Paweł Łukaszewski: The Adoration - Chór Filharmonii Narodowej pod dyrekcją
Bartosza Michałowskiego
Witold Szalonek: Pieśni o Śląsku - Zespół Śpiewaków Miasta Katowice
„Camerata Silesia” pod dyrekcją Anny Szostak

Laureatów poznamy podczas Gali Muzyki Klasycznej, która odbędzie się 30
marca w NOSPR.

Fryderyki to najważniejsze nagrody muzyczne w Polsce, przyznawane przez
niezależną Akademię Fonograficzną nieprzerwanie od 31 lat. Wręczane są w ponad
30 kategoriach muzyki rozrywkowej, klasycznej i jazzowej. Nagrody Fryderyk to 1000
wręczonych statuetek, 350 nagrodzonych artystów solowych i zespołów, 65
laureatów Złotych Fryderyków.
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